ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  _________ 2019 									№ ____
станица Динская

О  внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Динской район от 15.06.2017 № 1415
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Динской район»

В  целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных  учреждений муниципального образования Динской район, руководствуясь статьями 31, 65 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Динской район от 15.06.2017 № 1415 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Динской район» (в редакции от 03.07.2017 № 1665, от 01.08.2017 № 1932, от 27.11.2017 № 2779, от 22.08.2018 № 281, от 01.02.2019 № 131, от 25.02.2019 № 301) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Динской район»:
1) в пункте 2.6 раздела 2 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Размер таких выплат для руководителей учреждений устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Динской район, проект которого готовится отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Динской район, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения (далее – Учредитель), с учетом показателей деятельности учреждения, выполнения муниципального задания (при наличии). В отношении руководителя МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Динской район» и КУ МО Динской район «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания администрации муниципального образования Динской район» проект распоряжения готовится общим отделом администрации муниципального образования Динской район.»;
2) в части 2 пункта 2.7:
а) в подпункте «б» третий абзац изложить в следующей редакции:
« - муниципального казенного учреждения муниципального образования Динской район «Служба заказчика по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и топливо-энергетическому комплексу» (кроме должностей «начальник, заместитель начальника, начальник отдела, ведущий инженер, инженер).»;
б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
« г) в размере 57 должностных окладов для работников:
- замещающих должности «начальник, заместитель начальника, начальник отдела, ведущий инженер, инженер» муниципального казенного учреждения муниципального образования Динской район «Служба заказчика по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и топливо-энергетическому комплексу.»;
в) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Руководителям учреждений муниципального образования Динской район могут быть установлены премии:
- по итогам работы за период (месяц, квартал, полугодие, год);
- за качество выполняемых работ;
- за выполнение особо важных и срочных работ;
- за интенсивность и высокие результаты работы.
Премирование руководителя учреждения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда руководителя учреждения, а также средств от иной приносящей доход деятельности (при наличии), направленных учреждением на оплату труда работников, с учетом показателей деятельности учреждения, выполнения муниципального задания.
Премирование руководителя учреждения осуществляется на основании  распоряжения администрации муниципального образования Динской район, проект которого готовится отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Динской район, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения. В отношении руководителя МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Динской район» и КУ МО Динской район «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания администрации муниципального образования Динской район» проект распоряжения готовится общим отделом администрации муниципального образования Динской район.
Руководитель учреждения обязан ежемесячно не позднее 20 числа представить Учредителю отчет за прошедший период текущего года с нарастающим итогом (либо за текущий месяц, в котором будет осуществляться премирование) о выполнении показателей деятельности учреждения, выполнении муниципального задания (при наличии), выполнении особо важных и срочных работ и другой порученной работы.
Размер премии может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу) руководителя учреждения, так и в абсолютном размере.».
1.2. В приложении № 3 пункт 6 исключить.
2. Отделу по работе с общественными организациями, политическими партиями, религиозными объединениями и СМИ администрации муниципального образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы» подразделе «Нормативные правовые акты».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2019 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
Динской район 								               Е.Н. Пергун